
Nikdo vám nemůže dát to, co vám dokáže
slíbit premiér Fiala. Po všech MEGA
průserech rychle slibuje suverénní
energetickou soběstačnost státu. Věřte mu
- CZ24 News | 24. června 2022

ČESKO: Premiér vlády Petr Fiala ve středu 22. června večer vystoupil v mimořádném
projevu k obyvatelům České republiky. Zmínil, že již od loňska byla hlavním problémem
nastupující vysoká inflace a dopady covidové pandemie. S ohlédnutím nazpět konstatoval,
že od jeho nástupu do funkce nikdo z nás netušil, že do Evropy se po desítkách let opět
vrátí válka.

Důsledky války na Ukrajině mají dopad nejen pro Ukrajinské obyvatele, ale dopad zatížil nejen
Evropu, ale celý svět.

„Rusko se netají tím, že chce oslabit demokratické země, způsobit jim ekonomické
obtíže, podnítit sociální problémy, narušit důvěru lidí ve stát a způsobit celkovou
politickou nestabilitu. Jinými slovy: Rusko nás chce učinit slabými a tedy vydíratelnými,“
sdělil premiér.

Podle něho je již zřejmé, že Putinovo Rusko se systematicky snaží narušit světový trh s potravinami a
prostřednictvím nedostatku obilí v Africe a Asii způsobit novou migrační vlnu.

Protože minulá vláda podle Fialy neudržela dodávky ropy z Norska a naopak dopustila, abychom se
v dodávkách plynu stali téměř stoprocentně závislí na Putinově Rusku, důsledek této málo prozíravé
politiky doléhá naše domácnosti a firmy právě v těchto měsících.

„ A nejsou to pouze dosud nevídané ceny energií, které začínají zásadně trápit mnohé
z vás. Je to reálná hrozba, že Rusko v následujících týdnech či měsících otočí kohoutkem
a vypne plyn a ropu, aby nám způsobilo co největší problémy,“ upozornil Fiala.

Proto vláda nyní stojí před třemi zásadními úkoly, které nutně musí splnit, tj. zabezpečit dostatek
plynu na tuto zimu, odstřihnout se od Ruska a stát se energeticky suverénním státem a stát musí
pomoci lidem a firmám, aby zvládli cenový šok, který nás v souvislosti s energiemi v následujících
měsících čeká.

„Životně důležitým cílem naší země musí být energetická suverenita.“ – Petr Fiala

„Vláda intenzivně řeší zajištění plynu, kterým plníme naše zásobníky. Naše republika si
ale nemůže dovolit být nadále stoprocentně závislá na jednom nespolehlivém dodavateli.
Životně důležitým cílem naší země musí být energetická suverenita,“ slibuje premiér.

https://cz24.news/nikdo-vam-nemuze-dat-to-co-vam-dokaze-slibit-premier-fiala-po-vsech-mega-pruserech-rychle-slibuje-suverenni-energetickou-sobestacnost-statu-verte-mu/
https://cz24.news/nikdo-vam-nemuze-dat-to-co-vam-dokaze-slibit-premier-fiala-po-vsech-mega-pruserech-rychle-slibuje-suverenni-energetickou-sobestacnost-statu-verte-mu/
https://cz24.news/nikdo-vam-nemuze-dat-to-co-vam-dokaze-slibit-premier-fiala-po-vsech-mega-pruserech-rychle-slibuje-suverenni-energetickou-sobestacnost-statu-verte-mu/
https://cz24.news/nikdo-vam-nemuze-dat-to-co-vam-dokaze-slibit-premier-fiala-po-vsech-mega-pruserech-rychle-slibuje-suverenni-energetickou-sobestacnost-statu-verte-mu/


Vláda sestavila plán, jak během následujících pěti let této energetické suverenity dosáhnout. Spustila
odkládaný tendr na dostavbu Dukovan, přičemž se ho nebude účastnit ani Čína ani Rusko.

„Rovněž jsme se dohodli na rozšíření ropovodu TAL, který vede přes Alpy z italského
přístavu Terst,“ pokračuje premiér Fiala – „ A s Polskem jsme dojednali
znovunastartování projektu výstavby plynovodu Stork 2. Díky intenzivnímu vyjednávání
v rámci EU jsme získali výjimky na zásobování českého trhu pohonnými hmotami. Minulý
týden se nám podařilo získat podíl v terminálech na stlačený zemní plyn v Nizozemsku.
A tento týden oznámila společnost ČEZ, že od ruských majitelů získala firmu Škoda
jaderné strojírenství, která je klíčová pro náš jaderný sektor. To všechno snižuje naši
závislost na plynu a ropě z Ruska. A takto budeme pokračovat i nadále. Naším hlavním
cílem musí být energeticky suverénní Česká republika.“

„I když je státní rozpočet napjatý, i když se nemůžeme příliš zadlužovat, abychom ještě
víc neroztočili inflaci, chceme jako odpovědná vláda pomoci domácnostem i firmám se
zvládnutím drahých energií,“ dodal premiér.

Vláda proto podle premiéra připravila a schválila důležitá opatření, prostřednictvím
kterých uvolní na přímou pomoc celkem 66 miliard korun ze státního rozpočtu.

 

AUTOR: Zdenka Danková

ZDROJ

https://www.epochtimes.cz/2022/06/23/premier-fiala-slibuje-suverenni-energetickou-sobestacnost-statu/

